È per noi sommamente consolante il pensiero che la benedizione del *Papa di Don Bosco* è pure la benedizione dell'angelico Pio XII, che il Signore conservi a lungo al bene e alla gloria della Chiesa: il quale Pio XII, nell'Anno Santo 1950, ci ha donato il Beato adolescente Savio Domenico, gloria del sistema educativo di Don Bosco, ed ora che il Giubileo è esteso alla Chiesa universale, sta per coronare con l'aureola dei Santi la Beata Maria Mazzarello, Confondatrice delle Figlie di Maria Ausiliatrice.

Che la benedizione del Vicario di Gesù Cristo ci accompagni sempre e ovunque, cooperando ad accrescere e irrobustire in noi e nei nostri giovani quello spirito di Pietà, che ci fa ripetere ogni sera al nostro santo Fondatore e Padre: « Insegnaci ad amare Gesù Sacramentato, Maria Ausiliatrice e il Papa; e implora da Dio per noi una buona morte, affinché possiamo raggiungere in Paradiso. Così sia ».

Pregate, figliuoli carissimi, per

vostro aff.mo in G. e M.  
Sac. PIETRO RICALDONE.

## NOTE

- (1) *Mem. Biogr.*, XIX, 72.
- (2) *Id.*, XIX, 99.
- (3) *Id.*, XIX, 295.
- (4) *Id.*, XIV, 189.
- (5) *Positio super virtutibus*, I, 335 seg. par. 38; 406, par. 342.
- (6) S. BERNARDO, *De Consideratione*, l. II, VIII, 15.
- (7) Pater, venit hora, clarifica Filium tuum, ut Filius tuus clarificet te; sicut dedisti ei potestatem omnis carnis, ut omne quod dedisti ei, det eis vitam aeternam. Haec est autem vita aeterna: ut cognoscant te, solum Deum verum, et quem misisti Jesum Christum (Jo., XVII, 1-3).
- (8) Ego veni ut vitam habeant, et abundantius habeant (Jo., X, 10).
- (9) Cfr. Jo., XX, 15-18.
- (10) Cfr. MATTH., XVI, 18.
- (11) Cfr. MATTH., XXVIII, 20.
- (12) Omne regnum divisum contra se, desolabitur; et omnis civitas vel domus divisa contra se, non stabit (MATTH., XII, 25).
- (13) *Mem. Biogr.*, III, 509.
- (14) Vocavit discipulos suos, et elegit duodecim ex ipsis (quos et apostolos nominavit) (LUC., VI, 13).
- (15) Et ascendens in montem vocavit ad se quos voluit ipse, et venerunt ad eum. Et fecit ut essent duodecim cum illo, et ut mitteret eos praedicare. Et dedit illis potestatem curandi infirmitates,

et ejicendi daemonia (MARC., III 13-16).

(16) Data est mihi omnis potestas in caelo et in terra. Euntes ergo docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti, docentes eos servare omnia quaecumque mandavi vobis. Et ecce ego vobiscum sum omnibus diebus, usque ad consummationem saeculi (MATTH., XXVIII, 18-20).

(17) MATTH., X, 1; XI, 1; XX, 17, MARC., III, 14; IV, 10; VI, 7, LUC., VIII, 1; IX, 1, Jo., VI, 68.